
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO 

BRANCO 

Estado do Paraná 

Rua Dona Sinhá, Nº 322 – Jardim Horizonte Fone: 44 3135-0810 

   CNPJ Nº 76.279.959/0001-70 

CEP: 87180-000 

 

Termo de Homologação e Adjudicação de Processo Licitatório 

 
 O Prefeito Municipal, João Pericles Martinati, no uso das atribuições que lhe são conferidas e ema face aos princípios 
ordenados através da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro 
e sua equipe de apoio, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo nº:   135/2025 
b) Licitação nº:   85 /2025 
c) Modalidade:   Pregão 
d) Data Homologação:  26/11/2025 
e) Objeto da Licitação:  REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, LOCAÇÃO, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE ESTRUTURA PARA USO TEMPORÁRIO DE ARQUIBANCADA, ARENA, BARRACAS, 
PAVILHÃO, EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, BANHEIRO QUÍMICO, FECHAMENTO 
METÁLICO, GRADIL DE CONTENÇÃO, DENTRE OUTROS, PARA EVENTOS DO MUNICIPIO. 

  
  

f) Fornecedores e Itens Vencedores:          
 

AUGUSTO & AUGUSTO MATERIAIS ELÉTRICOS 

Lote Item Produto/Serviço Unidad
e 

Quantidade Preço Preço total 

4 1 CONTRATAÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA 260 
KVA, SENDO: - Chave reversora e carenado; Incluso 
combustível para 72 horas, disponível 24h por dia, 
conforme necessidade do evento; - Ficando 01 (um) 
técnico responsável, para viabilizar o funcionamento de 
acordo com as necessidades do evento; OBS: Valor 
Unitário para os 04 dias de evento.  

UND 3,00 5.996,666 17.990,00 

TOTAL 17.990,00 

 

SERGIO AUGUSTO CESNIK PRODUCOES EIRELI 

Lote Item Produto/Serviço Unidad
e 

Quantidade Preço Preço total 

5 1 BRIGADISTAS: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BRIGADISTAS (diária de 08h) PARA ATENDER AS 
FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO 60º 
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-
ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
CASTELO BRANCO/PR. A empresa deverá fornecer 
os profissionais devidamente uniformizados e treinados 
para atuarem no evento comemorativo nos dias 27, 28 
e 29 de novembro de 2025.Os profissionais deverão 
atuar conforme a NPT 017 do Código de Prevenção do 
CBPMPR, bem como as demais normas pertinentes. 
profissionais deverão realizar análises de risco. Se 
necessário, utilizar equipamentos no combate de 
incêndio. Prestar primeiros socorros, inclusive dentro 
da arena. Avaliar as rotas de fuga (saída) Caso haja 
necessidade, produzir relatório e enviar as informações 
coletadas ao setor responsável. Comunicar e orientar 
as pessoas. Será por conta da CONTRATADA todo o 
custo pertinente a uniforme, crachás de identificação, 
alimentação, hospedagem e demais despesas da 
equipe de apoio. O local do evento será nas áreas 

DI 35,00 290,00 10.150,00 



 

 

institucionais I e III da Administração Municipal, 
localizado na Rua Dr. Jorge Alberto Borrego Cabrera, 
Jardim Braga, Presidente Castelo Branco, CEP 87180-
000.OBS: Evento por diária; OBS: Horários a serem 
definidos pela contratante.  

TOTAL       10.150,00 

 
 
 

Presidente Castelo Branco, 26 de novembro de 2025 

 

 

 

 

 

JOÃO PERICLES MARTINATI 

Prefeito Municipal 


		2025-11-26T16:57:58-0300
	JOAO PERICLES MARTINATI:73339113904




